
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Alberto Ancillotti 
E mail:  
alberto.ancillotti.ms@istruzione.it 
 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Stefania Buffoni – Luciana Spicuglia 
E mail: stefania.buffoni.ms@istruzione.it
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO   il CCNI sottoscritto il 12/04/2017, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed Ata per 
l’a.s. 2017/2018; 
 
VISTA   l’O.M. n.221 del 12 aprile 2017 che disciplina la mobilità del personale docente educativo ed Ata per 
l’a.s. 2017/2018; 
 
VISTA l’ordinanza del 18/09/2017 - R.G.371/2017 emessa dal Tribunale di Massa  che ha accolto il ricorso 
prodotto  in via cautelare dalla prof.ssa Bardi Simona, titolare di scuola secondaria di primo grado su posto 
Sostegno, riconoscendo il diritto della ricorrente ad essere assegnata su classe di concorso Lingua Inglese in 
deroga al vincolo quinquennale di cui al D.L.gs n.297/94; 
 
VISTA   l’ordinanza  emessa  il 09/11/2017 dal Tribunale di Massa (MS) in composizione collegiale  nel 
procedimento n. 2399/2017 che ha revocato la precedente ordinanza  del 18/09/2017, nell’ambito del 
procedimento cautelare R.G.371/2017; 
  
PRESO ATTO   di dare esecuzione alle decisioni di cui sopra;   
 
 

D I S P O N E    
 

la restituzione alla scuola di provenienza, Scuola Media “G. Taliercio (msmm815012)”  su posto Sostegno, della 
prof.ssa Bardi Simona (BRDSMN69R53B832P) con decorrenza 01/09/2017 in esecuzione dell’ Ordinanza  dei 
giudici del lavoro presso il Tribunale di Massa  n.2399 del 9/11/2017. 
 
 
 

                                                                                             IL DIRIGENTE   
                                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

                                                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislati 

 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici 
Dell’I.C. Carrara e Paesi a Monte  Carrara 
Dell’I.C. Taliercio Marina di Carrara  
All’Albo – Al Sito Web -  Sede  
Alle OO.SS. della Scuola Loro Sedi  
 
                                                  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

MIUR.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006070.12-12-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Alberto Ancillotti 
E mail:  
alberto.ancillotti.ms@istruzione.it 
 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Stefania Buffoni – Luciana Spicuglia 
E mail: stefania.buffoni.ms@istruzione.it
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 


